[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.10.2021  № 1262
	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  от 06.10.2020
№ 1160

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.10.2020 № 1160 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» следующее изменение:

 дополнить текст постановления пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить, что к правоотношениям, связанным с
формированием муниципальных программ, необходимых
для разработки проектов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов, Порядок разработки и реализации муниципальных программ, утвержденный настоящим постановлением, применяется с учетом постановления Правительства Российской Федерации
от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными
программами Российской Федерации» и приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.08.2021 № 500 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации государственных
2

программ Российской Федерации», при этом методическое руководство
процессом формирования указанных муниципальных
программ осуществляется Комитетом экономического развития и торговли
Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.».

2.
Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.Е. Сбудышева.

Глава
 муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

  В.С. Макаров

[image: image2.png]P